
Município de SOROCABA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2018
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2016

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2016

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

2.856.144
2.559.150
2.856.139
2.789.245
-230.095

3.351
316.322
133.591

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

2.581.898 115,7438 -274.246 -9,6020
2.428.906 108,8854 -130.244 -5,0893
2.444.973 109,6056 -411.166 -14,3959
2.376.498 106,5360 -412.747 -14,7978

52.408 2,3493 282.503 -122,7767
-54.224 -2,4308 -57.575 -1.718,1438
226.283 10,1440 -90.039 -28,4643
133.707 5,9939 116 0,0868

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 7ª Edição.
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